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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,790,883.13 0.00 6,067,588.876,067,588.87

1,104,000.00 0.00 1,029,987.88Dietas 1,029,987.88

3,360,000.00 0.00 3,249,671.77Sueldos Básicos 3,249,671.77

270,000.00 0.00 273,500.00Decimotercer Mes 273,500.00

260,000.00 0.00 252,375.01Decimocuarto Mes 252,375.01

145,083.33 0.00 139,083.33Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

139,083.33

539,799.80 0.00 916,027.43Jornales 916,027.43

112,000.00 0.00 206,943.45Beneficios 206,943.45

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,531,357.18 505,324.35 9,015,900.029,521,224.37

70,100.00 0.00 19,200.00Viáticos Nacionales 19,200.00

0.00 0.00 42,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

42,200.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

0.00 0.00 27,539.78Servicios Jurídicos 27,539.78

137,800.20 0.00 3,211.22Suministro de Energía 
Eléctrica

3,211.22

32,400.00 0.00 32,400.00Telefonía Celular 32,400.00

10,000.00 0.00 3,090.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

3,090.00

83,814.28 0.00 23,114.28Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

23,114.28

1,200,000.00 0.00 1,830,829.58Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,830,829.58
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135,000.00 0.00 423,891.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

423,891.70

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

12,000.00

0.00 0.00 29,650.74Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

29,650.74

70,000.00 0.00 434.00Servicios de Capacitación 434.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

0.00 0.00 13,800.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

13,800.00

19,000.00 0.00 13,285.00Servicio de Transporte 13,285.00

47,000.00 0.00 56,757.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

56,757.50

8,000.00 186.99 7,813.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

120,800.00 0.00 202,485.00Publicidad y Propaganda 202,485.00

120,000.00 0.00 170,341.31Servicio de Internet 170,341.31

3,000.00 0.00 3,000.00Tasas 3,000.00

90,000.00 0.00 22,700.00Ceremonial y Protocolo 22,700.00

62,800.00 0.00 315,300.00Servicios de Vigilancia 315,300.00

240,000.00 0.00 340,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 340,000.00

3,064,642.70 505,137.36 5,417,856.90Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,922,994.26

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 613,800.00 0.00 1,212,418.381,212,418.38

0.00 0.00 47,000.00Prendas de Vestir 47,000.00
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118,000.00 0.00 172,701.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

172,701.00

15,000.00 0.00 0.00Productos Agrícolas 0.00

45,000.00 0.00 5,000.00Productos de Papel y Cartón 5,000.00

0.00 0.00 13,225.45Productos de Artes Gráficas 13,225.45

20,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

0.00 0.00 30,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

30,000.00

18,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

138,800.00 0.00 681,848.58Gasolina 681,848.58

60,000.00 0.00 152,012.00Diésel 152,012.00

20,000.00 0.00 14,500.00Aceites y Grasas Lubricantes 14,500.00

4,000.00 0.00 4,000.00Productos de Material Plástico 4,000.00

50,000.00 0.00 2,500.00Elementos de Ferretería 2,500.00

65,000.00 0.00 31,700.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

31,700.00

45,000.00 0.00 42,931.35Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

42,931.35

15,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,761,274.80 0.00 2,813,634.082,813,634.08

100,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Electrodomésticos 40,000.00

0.00 0.00 28,742.98Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

28,742.98

90,000.00 0.00 16,100.00Equipos para Computación 16,100.00

0.00 0.00 216,312.50Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

216,312.50
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200,000.00 0.00 200,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

200,000.00

4,400,000.00 0.00 1,921,573.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,921,573.80

0.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

931,274.80 0.00 190,904.80Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

190,904.80

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,449,298.93 -2,100.00 9,315,952.879,313,852.87

108,800.00 900.00 240,930.75Ayuda Social a Personas 241,830.75

267,285.41 0.00 782,888.07Ayuda Social A Personas De 
Capital

782,888.07

1,795,185.62 -4,000.00 3,133,679.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,129,679.59

3,278,027.90 1,000.00 5,158,454.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,159,454.46

23,146,614.04 503,224.35 28,425,494.22Total: 28,928,718.57
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